
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  
 

SERVIZIO: AMMINISTRATIVA - ECONOMICO -  FINANZIARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REP. GEN. N.  13  del 29/01/2026 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO : SICUREZZA SUL LAVORO - INCARICO RESPONSABILE 
SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE - 
AFFIDAMENTO ALLO STUDIO MEDICO CANAVESANO 
SAS - CIG BA2D479F16 

 
 
 

COMUNE DI CINTANO

Via Cappa n. 2 – 10080 CINTANO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina N.13 del 29/01/2026 
OGGETTO: SICUREZZA SUL LAVORO - INCARICO RESPONSABILE SERVIZIO 
PREVENZIONE E PROTEZIONE - AFFIDAMENTO ALLO STUDIO MEDICO 
CANAVESANO SAS - CIG BA2D479F16 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVA - ECONOMICO -  

FINANZIARIA 
 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 16 del 3.05.2025, con la quale veniva affidato allo Studio 
Medico Canavesano S.a.s. di Maria Lucia Aimone Sebastiano Scarampi con sede in Corso Italia 
n.41, Rivarolo Canavese (TO) l’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione 
nonché di medico competente al fine di ottemperare agli adempimenti ed obblighi previsti dal 
D.Lgs 81/2008 e s.m.i. per l’anno 2025; 
 
DATO ATTO che si rende necessario rinnovare l’incarico di Responsabile del servizio di 
prevenzione e protezione; 
 
VISTO il preventivo, nostro prot. n. 133 del 22.01.2026, dello Studio Medico Canavesano S.a.s. di 
Maria Lucia Aimone Sebastiano Scarampi, allegato alla presente, dal quale si evince una spesa per 
l’incarico al Responsabile del servizio di prevenzione e protezione di € 800,00 oltre IVA per l’anno 
2026; 
 
RITENUTO procedere in merito; 
 
DATO ATTO che in conformità agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge 136/2010, l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha attribuito al servizio in 
oggetto il codice CIG: BA2D479F16; 
 
ACQUISITO agli atti il Durc On Line della Ditta Studio Medico Canavesano S.a.s. di Maria Lucia 
Aimone Sebastiano Scarampi con il quale viene attestata la regolarità contributiva del fornitore 
come da nota INPS_47769551 con scadenza il 6.02.2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 17/06/2024 ad oggetto: “Attribuzione 
Responsabilità del Servizio Finanziario al Sindaco”; 
 
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 22/12/2025 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2026/2028; 
 
VISTI: 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento di Contabilità; 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile e la copertura finanziaria espressi dal responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m.i.; 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 

DETERMINA 
 
1. DI AFFIDARE allo Studio Medico Canavesano S.a.s. di Maria Lucia Aimone Sebastiano 

Scarampi con sede in Corso Italia n.41, Rivarolo Canavese (TO), l’incarico Responsabile del 
servizio di prevenzione e protezione per l’anno 2026 per una spesa di € 800,00 oltre IVA, come 
da preventivo allegato; 

 
 
2. DI IMPEGNARE la spesa totale di € 976,00 al codice di bilancio 01.02.1 al capitolo 1079/99, 

esercizio finanziario 2026 del bilancio 2026/2028, avente esigibilità della spesa prevista entro il 
31/12/2026 (imp. 36/2026); 

 
 
3. DI LIQUIDARE successivamente il servizio dietro presentazione di regolare fattura; 
 
 
4. DI COMUNICARE il presente atto allo Studio Medico Canavesano S.a.s. di Maria Lucia 

Aimone Sebastiano Scarampi. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to CONTINI Daniela 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cintano.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
 
 

 
Cintano, lì  29/01/2026 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr.ssa PIVIDORI Anna Valentina 


